

6.3.2025

Metsämaan Metsästysseura r.y.
% Valoniemenranta 9B
21600 Parainen

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 Valtioneuvosto
kirjaamo.mmm@gov.fi

Viite: MMM:n lausuntopyyntö <https://mmm.fi/lausunnolla>

Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024)

Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 41 §:n muuttamisesta

Metsämaan Metsästysseura kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta asetusalunnoksesta ja toteaa seuraavaa:

Lakiesityksen hyviä lähtökohtia on, että kannanhoidollisen metsästyksen hyväksyttävä päämäärä määriteltäisiin säädöksiin, ja että niihin kirjattaisiin suurpetojen kannanhoidon toteuttaminen alueellisesti. Suurpetojen suojelun rinnalla myös taloudelliset ja sosiaaliset seikat tulisi ottaa mukaan ottaa huomioon lupia käsiteltäessä.

Erityisesti kuitenkin suden suotuisan suojelutason kansallinen viitetaso tulisi saada tarkennettua ja sisällytettyä säädösvalmisteluun. Kaikkien suurpetojen, mutta erityisesti suden osalta, tarvitaan riittävän hyvin alueellisuuden huomioon ottava hoitosuunnitelma ja poikkeusten päämäärät kannanhoitoalueelle rajaava asetukset. Näin siksi, että susikannassa esiintyy kuitenkin alueellisia eroja Varsinais-Suomessakin, jossa metsästysalueemme sijaitsevat, vaikka susikanta onkin tiheimmillään karkeasti läntisessä Suomessa.

Poikkeusluvilla tapahtuvan sudenmetsästyksen päämäärissä tulisi huomioida erityisesti haitat koirien avulla harjoitettavalle metsästykselle. Metsästysseuramme metsästysalueet sijaitsevat alueella, missä valkohäntäpeurakanta on ollut maamme tiheimpiä. Muutama vuosi sitten susia ei tavattu metsästysalueillamme juuri ollenkaan, ja valkohäntäpeuroja metsästettiinkin menestyksellisesti ajavien koirien, pääasiassa mäyräkoirien, avulla. Ajavien koirien käyttäminen tiheän valkohäntäpeurakannan hallinnassa on ollut aivan oleellinen metsästysmuoto. Sudet ilmestyivät metsästysalueellemme parisen vuotta sitten. Päättyneen valkohäntäpeuran metsästyskauden jahdeissa käytimme ajavia koiria enää ainoastaan kaksi kertaa jatkuvien susihavaintojen vuoksi. Näin siksi, että koiranomistajat eivät ymmärrettävistä syistä enää uskalla käyttää koiriaan kuten ennen. Miesajolla toteutettavilla jahdeilla vain hyvin harvoin päästään yhtä hyvin lopputuloksiin kuin ajavilla koirilla toteutettavissa, eikä ajomiehiä ole useinkaan mahdollista saada riittävästi kokoon tehokkaan jahdin toteuttamiseksi. Sudet metsästysalueella käytännössä estävät koirien käytön. Tämä tiheästä susikannasta aiheutuva selkeä ja ymmärrettävä este ajavien koirien käytölle metsästyksessä pitäisi huomioida hyväksyttävänä päämääränä suden

metsästykselle ilman, että alueella pitää jo olla tapahtunut suden hyökkäyksistä johtuneita koiravahinkoja.

Metsämaalla 6.3.2025

METSÄMAAN METSÄSTYSSEURA R.Y.

Antti Kauppi

puheenjohtaja

Ilkka Kemppainen

sihteeri